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Ayudas para mercados, zonas urbanas comerciales, comercio no sedentario y canales cortos de comercializacién. Convocatoria 2023
Listado de proyectos estimados favorablemente de forma definitiva tras la fase de alegaciones

EXPEDIENTE

MS-010000-2023-199

MS-010000-2023-91

MS-010000-2023-181

MS-010000-2023-221

MS-010000-2023-98

MS-010000-2023-52

MS-010000-2023-93
MS-010000-2023-198

MS-010000-2023-209

CIF

P0401300lI

P3606100)

P0407900)J

P4718700)

P0812200D

P0922400G

P3002400D
P1802400)

P2901500E

RAZON_SOCIAL

TITULO
REACTIVACION DEL MERCADO DE LOS
ANGELES, PULMON COMERCIAL DE UN

AYUNTAMIENTO DE ALMERIA  BARRIO.

AYUNTAMIENTO DE
VILANOVA DE AROUSA

AYUNTAMIENTO ROQUETAS

DE MAR

AYTO VALLADOLID

AJUNTAMENT DE MOLINS DE

REI

EXCMO AYUNTAMIENTO DE
MIRANDA DE EBRO

AYUNTAMIENTO DE LORCA
AYUNTAMIENTO DE BAZA

AYUNTAMIENTO DE

ANTEQUERA

A Vilanovesa E-Gourmet Market: el futuro
del comercio local en Vilanova de Arousa.
Proyecto integral de transformacion,
modernizacidn y digitalizacion de la Plaza de
Abastos de Vilanova de Arousa.

PROYECTO REMO (REhabilitacién y
MOQdernizacién del comercio no sedentario
de Roquetas de Mar).

MeVa! Mercados de Valladolid: avanzando
hacia la excelencia

Camino hacia la digitalizacion y
modernizacién del mercado municipal de
Molins de Rei

MIRANDA COMERCIO ACTIVO

"PLAZAS, MERCADOS Y MERCADILLOS DEL
MUNICIPIO DE LORCA: SOSTENIBILIDAD,
DIGITALIZACION Y ACCESIBILIDAD"

BAZA COMERCIO DIGITAL Y SOSTENIBLE
PROYECTO INTEGRAL DE MODERNIZACION,
INNOVACION, ACCESIBILIDAD,
DINAMIZACION Y TRANSFORMACION
DIGITAL DEL MERCADO MUNICIPAL DE
ANTEQUERA

PROVINCIA

ALMERIA

PONTEVEDRA

ALMERIA

VALLADOLID

BARCELONA

BURGOS

MURCIA
GRANADA

MALAGA

SUBVENCION PUNT_FINAL
1.174.184,00 77
1.599.989,66 76
2.000.000,00 74
1.414.834,55 74

315.923,45 72
1.491.314,90 72
685.129,79 71,75
1.194.305,78 71
435.156,96 71
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EXPEDIENTE

MS-010000-2023-151

MS-010000-2023-56

MS-010000-2023-210

MS-010000-2023-216

MS-010000-2023-76
MS-010000-2023-225

MS-010000-2023-94

MS-010000-2023-191

MS-010000-2023-145

‘% GOBIERNO  MINKSTERIO
Q DEESPANA  DEINDUSTRIA COMERCIO
2 Y TURISMO

CIF

P3602300)

P4306100A

P0830300)J

P4619500D

P0406600G
P2906700F

P0311900E

P1500900D

P3801900F

SCRITARA DF B IAD0O
Of COPYRCIO

RAZON_SOCIAL

CONCELLO DE A GUARDA

AYUNTAMIENTO DE FLIX
AYUNTAMIENTO DE

VILANOVA DEL CAMI

AJUNTAMENT DE PICANYA

AYUNTAMIENTO DE NIJAR

R

Plan de Recuperacion,
Transtormacion y Resillencla

=

TITULO

POR UN MERCADO Y UN COMERCIO
PROXIMOS, MODERNOS, SOSTENIBLES Y
DIGITALES PARA TOD@S

Modernizacion y digitalizacion de la
promocidn, venta y distribucion de los
comercios locales y adecuacion del Mercado
Municipal para su reactivacion

Nueva estrategia de comercio local. Impulso
a la modernizacién e innovacion del
mercado de Sant Hilari y su entorno

Proyecto integral de dinamizacién y
modernizacion del mercado municipal de
Picanya y el drea comercial donde se ubica
Modernizacion del comercio local de Nijar e
impulso de los productos locales a través del
fomento de canales cortos de
comercializacion

AYUNTAMIENTO DE MALAGA MALAGA VENDE 2.23

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE
SANT JOAN D'ALACANT

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE
BETANZOS

AYUNTAMIENTO DE GUIA DE
ISORA

SANTJOAN D'ALACANT, CERCA DE TODO,
SOSTENIBLE Y COMPROMETIDO CON LA
ECONOMIA LOCAL.

Revitalizacion del comercio de Betanzos
mediante la conexidn de los tres ejes
comerciales: Mercado Municipal, Centro
Comercial Abierto y Mercado no Sedentario
para la creacion de una oferta cohesionada,
diferencial y sostenible.

GUIA DE ISORA: COMERCIO, CULTURA Y
TRADICION.

PROVINCIA

PONTEVEDRA

TARRAGONA

BARCELONA

VALENCIA / VALENCIA

ALMERIA
MALAGA

ALICANTE

CORUNA (A)

SANTA CRUZ DE TENERIFE

Financiado por
la Union Europea

NewtGenaraonz!

SUBVENCION

318.458,40

475.863,05

1.600.000,00

1.506.327,13

1.759.670,54
1.507.659,77

1.598.445,65

1.461.852,00

1.221.054,40

PUNT_FINAL

71

71

70,25

70,25

70
70

69

69

69
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EXPEDIENTE

MS-010000-2023-66

MS-010000-2023-54

MS-010000-2023-97

MS-010000-2023-14

MS-010000-2023-187

MS-010000-2023-232

MS-010000-2023-141
MS-010000-2023-112

MS-010000-2023-208

MS-010000-2023-148

MS-010000-2023-188
MS-010000-2023-28

CIF

P4105300)J

P2006000)

P4109100J

P0706000G

P30020008B

P1505500G

P2100700)J
P0407500H

P0106800F

P1507900G

P1812300)J
P3412000F

SCRTANA OF BIAD0

OF COMRCO Plan de Recuperacion,
Transtormacion y Resillencla

=

RAZON_SOCIAL TITULO
LEBRIJA, REVITALIZAR EL COMERCIO DE
PROXIMIDAD COMO BASE DE LA
AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA  SOSTENIBILIDAD
MUTRIKUKO MERKATU PLAZA -
Revitalizacidon de Merkatu Plaza y el

ecosistema comercial del casco histérico de

AYUNTAMIENTO DE MUTRIKU  Mutriku

Digitalizacion, sostenibilidad y accesibilidad

para la modernizacidn y activacién de los

mercados municipales y de los mercados
AYUNTAMIENTO DE SEVILLA  ambulantes de la ciudad de Sevilla.

Mejora de la experiencia comercial del
AJUNTAMENT DE SINEU mercado de Sineu

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE
FORTUNA COMPRA FORTUNA

Plaza de Galicia, centro comercial y centro
CONCELLO DE NARON de encuentro en Nardén

MODERNIZACION Y DIGITALIZACION PARA

LA SOSTENIBILIDAD DEL COMERCIO LOCAL
AYUNTAMIENTO DE ARACENA DE ARACENA.

Ayuntamiento de Pulpi Compra aqui, Compra en Pulpi

AYUNTAMIENTO DE VITORIA- Plan de impulso a mercados y zonas
GASTEIZ, DPTO EMPLEO comerciales de Vitoria-Gasteiz

CONCELLO DE SANTIAGO DE

COMPOSTELA COMMARKET SANTIAGO
Obras de adecuacion, reutilizacion
adaptativa, mejora y digitalizacion del
antiguo Mercado de Abastos de Loja y su

AYUNTAMIENTO DE LOJA entorno proximo.

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA PALENCIA DE COMPRAS

PROVINCIA

SEVILLA

GIPUZKOA

SEVILLA

BALEARS (ILLES)

MURCIA

CORUNA (A)

HUELVA
ALMERIA

ARABA/ALAVA

CORUNA (A)

GRANADA
PALENCIA

Financiado por
la Union Europea

NextGenaraienz)

SUBVENCION

1.252.592,00

790.456,00

1.997.132,64

537.764,80

1.088.895,22

1.724.557,10

794.082,40
700.543,22

2.000.000,00

1.998.920,00

1.596.243,84
434.400,00

PUNT_FINAL

69

68,5

68,25

68

68

67,75

67,75
67,25

67

67

67
67
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EXPEDIENTE

MS-010000-2023-231

MS-010000-2023-133

MS-010000-2023-27

MS-010000-2023-26

MS-010000-2023-15
MS-010000-2023-163

MS-010000-2023-159

MS-010000-2023-217
MS-010000-2023-166

MS-010000-2023-6

MS-010000-2023-130

MS-010000-2023-60

CIF

P3802500C

P4613300E

P0606300B

P0301500E

P0809500B
P1103800G

P2004900C

P2008600E
P1502300E

P3907500G

P1212600I

P2811300I

SCRTANA OF BIAD0
OF COMURCK)

RAZON_SOCIAL

ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE
LA VILLA DE LA MATANZA DE

ACENTEJO

AYUNTAMIENTO DE GANDIA

AYUNTAMIENTO HERRERA

DEL DUQUE

AYUNTAMIENTO DE

ALMORADI

AYUNTAMIENTO DE

GRANOLLERS

AYUNTAMIENTO DE UBRIQUE

AYUNTAMIENTO DE IRUN -
IRUNGO UDALA

AYUNTAMIENTO DE

ZUMARRAGA

CONCELLO DE CEE
AYUNTAMIENTO DE

SANTANDER

AYUNTAMIENTO DE VALL DE

UXO

AYUNTAMIENTO DE PINTO

R

Plan de Recuperacion,
Transtformacion y Resiliencla

=

TITULO

ECO-INNOVACION INTEGRAL DEL MERCADO
NO SEDENTARIO DE PRODUCTO
AGROALIMENTARIO DE LA MATANZA DE

ACENTEJO

Impulso a la competitividad, innovacién y
modernizacién del "Mercat municipal de la
placa Prado" de Gandia (CIM-Prado Gandia)
MERCADO EL TROJE. ESPACIO
TECNOLOGICO, DIGITAL Y SOSTENIBLE PARA
EL DESARROLLO COMERCIAL

Almoradi, corazén comercial de la Vega Baja
Transformacién ambiental, energética y
digital del Mercado Municipal de Sant Carles
y de la zona peatonal comercial de

Granollers (Barcelona)

UBRIQUE REVITALIZA EL COMERCIO LOCAL

IRUN.MARKET

ZUMARRAGA. CONSOLIDANDO UN MODELO
COMERCIAL DIGITALY SOSTENIBLE

AmaCee

COMERCIO DE SANTANDER. CAMINO DE LA

EXCELENCIA

TRANSFORMACION DEL MERCADO
MUNICIPAL DE LA VALL D?UIXO COMO
ESPACIO REACTIVADOR DEL COMERCIO

URBANO LOCAL.

Pinto KM 0, apoyo al comercio local,
transformacion digital y sostenibilidad

PROVINCIA

SANTA CRUZ DE TENERIFE

VALENCIA / VALENCIA

BADAJOZ

ALICANTE

BARCELONA
CADIZ

GIPUZKOA

GIPUZKOA
CORUNA (A)

CANTABRIA

CASTELLON / CASTELLO

MADRID

Financiado por
la Union Europea

NextGenaraienz)

SUBVENCION

2.000.000,00

1.676.281,36

1.595.806,08

1.977.752,37

947.315,29
971.975,63

1.633.907,39

1.999.994,99
1.057.979,36

1.206.353,17

1.199.352,00

1.009.041,60

PUNT_FINAL

67

67

66,75

66

66
65,75

65,75

65,5
65,25

65

65

65
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EXPEDIENTE CIF RAZON_SOCIAL TITULO PROVINCIA SUBVENCION PUNT_FINAL
HUMANIZACION DEL ENTORNO DEL
MERCADO MUNICIPAL Y DIGITALIZACION Y
REVITALIZACION DEL COMERCIO LOCAL DE

MS-010000-2023-174 P3605500B AYUNTAMIENTO DE TUlI TUI (FASE 2) PONTEVEDRA 724.535,03 65

MS-010000-2023-70  P4022600C AYUNTAMIENTO DE SEGOVIA EL BUEN COMERCIO SEGOVIA 1.979.057,17 65
Impulso a la Modernizacién y mejora en la
Digitalizacion de los Comercios del municipio

MS-010000-2023-235 P4611800F AYUNTAMIENTO DE L'ELIANA  de L'Eliana VALENCIA / VALENCIA 579.057,60 65

Grado: sostenibilidad, calidad y tradicién en

MS-010000-2023-40 P3302600F AYUNTAMIENTO DE GRADO "El Mercado de Asturias" ASTURIAS 1.370.222,54 64,75
Proyecto integral de transformacion digital y
dinamizacién del area comercial urbana del

MS-010000-2023-95 P5010600D AYUNTAMIENTO FAYON municipio de Fayén ZARAGOZA 327.866,62 64,75

AYUNTAMIENTO DE ALCALA  ALCALA LA REAL, AVANZA. EL COMERCIO A
MS-010000-2023-200 P2300200!I LA REAL UN PASO JAEN 846.179,61 64,25
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